Arg. primo

2o

3o

4o

In triū p̄o

Solo

Ad primū.

Ad 2m

Ad 3m

oo

b em̄ sunt genera elemosynarū: q̄ cū facimus
adiuuamur: nō solū qui dat esuriētī cibum
sitienti potū z h̄mōi: sed etiā qui dat v̄entiā
perenti: elemosynā dat: z qui emēdat verbe
re in quē potestas dat vel coercet aliq̄ di
sciplina: vel orat vt ei pctm̄ dimittat: elemo
synā dat: q̄ misericordiā p̄stat. Multa em̄
bene prestant inuitis: qm̄ eoꝝ cōsultur vtili
tati z nō voluntati: sed ea maior est qua ex
corde dimittimus qd̄ in nobis quisq̄ pecca
uit. Minus em̄ magnū est erga eū esse beni
uolū q̄ tibi nihil mali fecit. Illud m̄ro gr̄a
dius vt tuū etiā inimicū diligas: z ei qui t̄i
bi malū vult z si pōt facit: semp̄ bonū velis
faciasq̄ qd̄ possis. Qd̄ ergo d̄ns ait: date ele.
zo. m. s. v. ita ne intellecturi sumus vt nō cre
dentibus in christū mūda sint oīa si elemosy
nas istas dederint: Qui enim vult ordinate
elemosynā dare a se debet primū incipe z eā
primū sibi dare. Est em̄ elemosyna opus mi
sericordie: verissimē q̄ dictum est: Misere
re anie tue placens deo. Non ergo se fallant q̄
per elemosynas largissimas fructū suoꝝ vel
pecunie ipunitatē se emere estimant in pec
catis permanētes que ita diligunt vt in eis
optent versari. Qui x̄o diligit iniquitatem
odit anima suā: z qui odit anima suā non est
misericors ei sed crudelis. Diligēdo qui pe
eam fm̄ seculū: odit eā fm̄ deū. Si ergo vult
ei dare elemosynā p̄ quā fit mūda: odiat eā
fm̄ seculū: z diligit eam fm̄ deū hac elemo
syna quā sibi hō primitus debet: mūdant in
teriora. Ad qd̄ hortās christus ait: Abunda
te que intus sunt: imundis em̄ nihil est mun
dū: sed polluta sunt eoꝝ mens z conscientia
vt ait ap̄ls. Immūdi vero sunt oēs quos nō
mūdat fides: qua credit in x̄pm̄ de qua scri
ptum est: Abundans fide corda eoꝝ. Sed ne
istas elemosynas que fiunt de fructib⁹ terre
respuere christus videt: Hec inquit oportet
tuit facere. s. iudiciū z charitatem dei: z illa
nō omittre. i. elemosynas fructuū terreno
rū. Ex his datur intelligi q̄ in pctō mortali
pmanētes z si elemosynas largas faciāt: nō
tñ peas satisficiūt: q̄ inordinate agūt dum
a se nō incipiūt: nec proprie dicit elemosyna
tale opus dū sibips̄is crudeles existunt: non
placētes deo. Non q̄ dicēda est illa peccati
satisfactio: quā quis agit pro vno pctō: dum
pdurat in altero. Quia nihil p̄dest ieiunare
z orare. z alia bona agere nisi mens reuocet
a pctō z si aliq̄ cōuersus tacitū peccatū sa
cerdoti fuerit confessus de ytroq̄ imponen

b

c

d

Eccl. 30.

Ps. 10

Math. 13.

Ad Titū. 1.

Act. 17.

Math. 23.

s

b

Ad 4^m

cum actus simpl'r copozalis sit nō spūalis nō oportet talē accur fieri in charitate. Ad vltimū dīcēdū q nō intelligit q fructus cōputet ex tēpore quo peccauit; sed potius sic a die quo vendidit id est quo vltimo in vēditione fuit; fuit autē vltimo in vendēdo quā vltimo fuit in peccato; post qd tempus nō fuit in peccato; quia tunc incipiebat cōuerti ita. s. q ppositio cū dicit a die nocet terminū extra nō intra. Et tūc patz q nō seqt q possit satisfacere manēs i mortali pctō.

Arti. XI. An oporteat quēlibet satisfacere qui deliquit.

Arg. pmo.

Unde qritur de hoc qd dicit ibi [Est em̄ satisfactio penitētie vt ait Aug⁹ peccatorz causas excidēre etc.]. s. a. Et queritur hic tria. s. an cōueniat satisfacere. scdo de diffinitōe satisfactōnis hic posita. tertio qualr opus satisfactōis differt ab alijs ptijs penitētie. s. ope cōfessōis z cōpunctionis. Ad p̄mū sic pcedit; satisfacere mensurat ad aliud ad qd terminat satisfactio qd patz; qz hic qui satisfactio leūo mensurat hoc qd facit ad quātitatē lesionis quā intulit z similt que satisfecit dānando. Et eodem modo qui satisfactio creatoris; ergo satisfacere nō est nisi equale impendat dāno vel lesioni; sed nullus potest equale ipedere lesioni/z ingratitudini dei quā infert peccādo; q nullus potest satisfacere. Itē magis tenet satisfacere qui ledit maiestātē regis vel pncipis qz qui ledit equale sibi; q in infinitū magis tenetur qui offendit in finite aliozē maiestātē qz sit regis vel pncipis; q in infinitū tenetur; sed constat q nō potest soluere infinitū; q nō pōt satisfacere. Itē Eia. 64. Omnes iusticie nre sicut pānus menstruatē; q nō sunt satisfactiozē; z ideo nō possumus aliter satisfacere nisi operibz iusticie; q cū illa nō habeamus videt q satisfacere nō possum⁹. Itē si aliqs duas habet rōnes debiti. s. q sit seruus qui nihil pōt possidere nisi noie z iure dñi z ita cōtraxerit amicitia ab eodem vel alio si totū qd habet debet soluere p vna debiti rōne nō pōt aliud soluere debitū; sed sic est de quolibet boz; qz ipse ex conditione nature debet deo quicqd est z quicqd pōt; q p peccatis nō habz qd reddat; sed omis satisfaciēs aliqd reddere debet; qz etc. q nullū hoīem ptingit satisfacere p pctis. Sed contra Ozec. 14. Omnē aufer iniquitatē z ac bo. z red. vi. la. nroz; q cōuenit reddere ergo satisfacere. Item Mathe. 18. Patientiā habe in me z oia reddā tibi. Solo dicendū q duplex est satisfactio. s. fm equa le iuris z fm arbitriū eius cui facta est iniuria. de p̄ma satisfactio nō cōtingit satisfacere deo ab aliqua creatura punita; sed de scdo cōtingit qz cōtingit deo soluere p peccato qd exigit a nobis. vnde Michee 6. Quid dignū offerā dño zc. Et sequit. indicabo tibi o homo qd sit bonū z qd zc. Et p hoc patz solutio ad duas rōnes pmo inductas; que pcedit ac si satisfactio p peccatis sit fm equale iuris qd mensurat inter damnū illatū; sed nō inter iniuriā patētis z agētis. Ad aliud dicendū q iusticie nostre duplt considerant. s. in cōparatiōe ad nos z in cōparatiōe ad gratiā informantē quā habem⁹ a deo z pmo modo humiliādo dicit Elatas. 64. q vniuersē iusticie nre sunt sicut pannus mēstruatē; qz multi sunt defect⁹ nostri. Scdo autē modo considerata opa nostra sunt deo accepta. Ad aliud dicendū q licz totū debeamus qd sum⁹ z possumus rōne cōditionis nō tamē